
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de setiembre de 2023 
TR. N° 0330-2023-CU-UNALM 

 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 14 de setiembre 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0330-2023-CU-UNALM. - La Molina, 14 de setiembre 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización 
en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, 
Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola, y Zootecnia mediante resoluciones de Consejo 
de Facultad, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller en Ciencias – 
Agronomía, Ciencias - Forestales, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola y Ciencias – 
Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
149°, 310° literal “p”, 327° literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 
1 Alejandro Navarrete, Leonela Kristel N°358-FA-2023  
2 Anaya Broncano, Allison Nicole Silvana N°358-FA-2023  
3 Arguedas Cordova, Rocio Ximena N°358-FA-2023  
4 Arroyo Julca, Michell Karolay N°358-FA-2023  
5 Aso Campos, Hitoshi Andres N°358-FA-2023  
6 Bances Rivera, Leo David N°358-FA-2023  
7 Casanova Bailón, Daniel Humberto  N°358-FA-2023  
8 Cruz Huillca, Jhonatan Placido N°358-FA-2023  
9 Díaz Bellido, Carolay Victoria N°358-FA-2023  
10 Díaz Salcedo, Lenike Lizbeth Nayle N°358-FA-2023  
11 Eusebio Garcia, Jose Leopoldo N°358-FA-2023  
12 Flores Espinoza, Liliana N°358-FA-2023  
13 Gutiérrez Carranza, Anne Sofía N°358-FA-2023  
14 Huamán Olivares, Thalia Edith N°358-FA-2023  
15 Huillca Araujo, Vicente Junior N°358-FA-2023  
16 Inocente Argüelles, Alvaro André N°358-FA-2023  
17 Jauregui Aguero, Jose Antonio N°358-FA-2023  
18 Kervaire Vega, Marcel N°358-FA-2023  
19 Malpartida Ccopa, Nicole Esmeralda N°358-FA-2023  
20 Martínez Neyra, Miluska Tatiana N°358-FA-2023  
21 Martínez Solis, José Aurelio N°358-FA-2023  
22 Matias Espinoza, Alisson Geraldine N°358-FA-2023  

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de setiembre de 2023 
TR. N° 0330-2023-CU-UNALM 

 

-2- 

23 Melgarejo Condori, Anais Kendra N°358-FA-2023  
24 Mendoza Godoy, Paola Lizeth N°358-FA-2023  
25 Meneses Palacios, Jefferson Richard N°358-FA-2023  
26 Miranda Gutierrez, Andrea Aracely N°358-FA-2023  
27 Paredes Milla, Osward Brando N°358-FA-2023  
28 Peñafiel Achulla, Ivett Sara N°358-FA-2023  
29 Quinto Diaz, Angie Miluska N°358-FA-2023  
30 Rabanal Florián, Marco Jesús Sócrates N°358-FA-2023  
31 Rengifo Sánchez, Raihil Rabindranath N°358-FA-2023  
32 Rivera Murillo,  Renee Junior N°358-FA-2023  
33 Rodríguez Preciado, Stephanie Guadalupe N°358-FA-2023  
34 Rubio Quispe, Rudy Lucerito N°358-FA-2023  
35 Salazar Macalupú, Anna del Rosario N°358-FA-2023  
36 Silverio Utrilla, Laura Mercedes N°358-FA-2023  
37 Sopla Vargas,  Derly N°358-FA-2023  
38 Suárez García, Víctor Alejandro N°358-FA-2023  
39 Talavera Huarancca, Alessandra Lucía N°358-FA-2023  
40 Tica Huaman, Thalia Lizbeth N°358-FA-2023  
41 Tipula Castillo, Lucero Leslie N°358-FA-2023  
42 Ucharima Suaña, Kevin Jobi N°358-FA-2023  
43 Valencia Del Solar, Rodrigo Jesús N°358-FA-2023  
44 Valladolid Sandioma, Maria de los Angeles N°358-FA-2023  
45 Vasquez Sobrado, Melly Jesabell N°358-FA-2023  
46 Vera Oropeza, Melissa Gissel N°358-FA-2023  
47 Vilchez Torres, Sebastian Josue N°358-FA-2023  
48 Villantoy Velazco, Jahiry Yeraldin N°358-FA-2023  
Ciencias - Forestales 
1 Alvizuri Chuchon, Angel N° 117/2023-FCF 
2 Encarnación Salazar,  Desirée Isabel N° 117/2023-FCF 
3 Tuesta Saavedra, Cinthia Pierina Diolinda  N° 117/2023-FCF 
Ciencias - Economía 
1 Brandan Calero, Yamile Mabel N° 0494-2023/CF-FEP 
2 Flores Velásquez, Pamela Almendra Giuliana N° 0309-2023/CF-FEP 
3 Lagos Bautista, Angel N° 0492-2023/CF-FEP 
Ciencias – Estadística Informática 
1 Toledo Valdera, Damaris Margot  N° 0491-2023/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Advincula Torres, José Maggin N° 0296-2023/CF-FEP 
2 García Navarro, Grace Ethel N° 0317-2023/CF-FEP 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de setiembre de 2023 
TR. N° 0330-2023-CU-UNALM 

 

-3- 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Aguilar  Espinal, Anggella Mariluz N° 208-23/FIA 
2 Angulo  Quispe, Nathalie Claudia N° 208-23/FIA 
3 Arana  Huanca, Giusseppe Andre N° 208-23/FIA 
4 Aroni  Crisostomo, Janthu Sheylla N° 208-23/FIA 
5 Carbajal  Perez, Junior Javier N° 208-23/FIA 
6 Chavez  Chambilla, Carol Luz N° 208-23/FIA 
7 Farfan  Julca, Liz  Gabriela N° 208-23/FIA 
8 Flores  Donaires, Geraldine Eva N° 208-23/FIA 
9 Guzmán Vásquez, Rosario Francesca N° 208-23/FIA 
10 Hinostroza  Del Pino, Omar Edilberto N° 208-23/FIA 
11 Huiza  Palomino, Renato Genaro N° 208-23/FIA 
12 Inga  Vargas, Alexis Jose Maria N° 208-23/FIA 
13 Llimpe  Contreras, Christian  Bryan N° 208-23/FIA 
14 Narváez  Jara, Kevin Luis N° 208-23/FIA 
15 Ore Vega, Lorena Soraya N° 208-23/FIA 
16 Ortega Martínez, Gianpier  Angello N° 208-23/FIA 
17 Puchoc Cano, Fiorella Patricia N° 208-23/FIA 
18 Puma  Falcón, Diana Milagros N° 208-23/FIA 
19 Ramirez Ruiz, Oscar Felipe N° 208-23/FIA 
20 Ramos Ayala, Abel N° 208-23/FIA 
21 Ricaldi Zuñiga, Edson Lee N° 208-23/FIA 
22 Rivas Leon, Jhenyfer Haydee N° 208-23/FIA 
23 Ruiz Grillo, Maria Angela  N° 208-23/FIA 
24 Solis Espinoza, Christian Antonio N° 208-23/FIA 
25 Sublete Mamani, Luis Enrique N° 208-23/FIA 
26 Tineo  Vila, Joel Cristian N° 208-23/FIA 
27 Torres Ayca, Jorge Ernesto N° 208-23/FIA 
28 Torres Serrano, Diego Alexis N° 208-23/FIA 
Ciencias – Zootecnia 
1 Conurana Goñaz, Fernando N° 237/FZ.23 
2 Lezma Lima, Carlos Esteban N° 237/FZ.23 
3 Principe Lino, Brillith Estefani  N° 237/FZ.23 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. 
 

 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de setiembre de 2023 
TR. N° 0330-2023-CU-UNALM 

 

-4- 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge 
Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

 
C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


